Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 9 от 19.04.2019 г.

Вопрос № 1

Постановили: «1.1. В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО,

принимая во внимание, представленное ИП НИ ЮЛИЕЙ АЛЕКСАНДРОВНОЙ

заявление о приеме в члены СРО, наличие специалистов (ГИПов/ГАПов), сведения о которых

включены в Национальный реестр специалистов и руководителей в области инженерных

изысканий и архитектурно-строительного проектирования:

1.1.1.  принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» ИП НИ ЮЛИЮ

АЛЕКСАНДРОВНУ - ИНН 230101665969, г. Анапа.

1.1.2. в соответствии с представленным заявлением ИП НИ ЮЛИЯ

АЛЕКСАНДРОВНА имеет право:

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень ответственности);

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации стоимостью

до 25 000 000,00 (двадцати пяти миллионов) рублей (по одному договору подряда) - первый

уровень ответственности.

1.1.3.  включить ИП НИ ЮЛИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ в реестр членов СРО АСС «ГПО

ЮО» - номер по реестру ИП 19, после уплаты в установленный срок вступительного взноса -

10 000,00 руб. и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда - 50 000,00 руб. (в

соответствии с заявленным уровнем ответственности) и представления документов по

страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на 2019 - 2020 гг.

1.1.4. предупредить ИП НИ ЮЛИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, что в соответствии с частью

12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ данное решение Коллегии вступает в силу со

дня уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда и представления документов по страхованию гражданской ответственности

(Страховой полис или договор) на 2019 - 2020 гг.

Поручить Исполнительной дирекции направить ИП НИ ЮЛИИ АЛЕКСАНДРОВНЕ

уведомление о принятом решении и после вступления в силу данного решения разместить

информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке

(от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ).

Исполнительный директор                                                                    Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

     М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 9 от 19.04.2019 г.

Вопрос № 2

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО

принимает решение назначить дату проведения очередного Общего собрания членов СРО

АСС «ГПО ЮО» на 04 июня 2019 г.

Место проведения очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО»:

ЗАЛ ДК «РОСТОВ-ДОСУГ» (бывший ДК «Строитель»), г. Ростов-на-Дону, ул.

Шаумяна, 57/59 (пр. Семашко), 3-Й ЭТАЖ, вход со двора, время проведения – 14:00.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор                                                                    Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

     М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 9 от 19.04.2019 г.

Вопрос № 3

Постановили: «Предложить проект повестки дня очередного Общего собрания членов

СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится 04 июня 2019 г. в 14:00.

Повестка дня:

1. Об уплате ежегодных членских взносов за 2018 г.

2. О членстве в СРО АСС «ГПО ЮО» организаций, имеющих задолженность по уплате

членских взносов за 2018 г. (по списку).

3. Отчет Исполнительного директора СРО о результатах проведения ежегодной аудиторской

проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО АСС «ГПО ЮО» за 2018 г.

4. Утверждение отчета о результатах проведения ежегодной аудиторской проверки

финансово-хозяйственной деятельности СРО АСС «ГПО ЮО» за 2018 г.

5. Утверждение Сметы расходов на 2019 г. (по статьям расходов).

6. Утверждение в соответствии с документом СРО «Положение о членстве в

Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке

расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых

взносов)»:

6.1. размера Базовой Единицы (Б.Е.) регулярного ежемесячного платежа,

осуществляемого членом СРО на 2019 год (включая взнос в НОПРИЗ).

6.2. размера Обязательного разового единовременного денежного взноса

(вступительного взноса) на 2019 год.

7. Разное.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представлять предложения по

повестке дня очередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в Исполнительную

дирекцию СРО в срок не позднее 14.05.2019 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор                                                                    Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 9 от 19.04.2019 г.

Вопрос № 4

Пункт 2

Постановили: «В связи с несанкционированным проникновением, что повлекло за

собой технический сбой на сайте СРО в едином реестре членов СРО (наличие права заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства кроме относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным

объектам, кроме объектов использования атомной энергии, наличие права заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации объектов, относящихся к особо

опасным, технически сложным и уникальным объектам, кроме объектов использования

атомной энергии, а также наличие права заключать договоры подряда на подготовку

проектной документации c использованием конкурентных способов заключения договоров)

поручить Исполнительной дирекции СРО провести работы по восстановлению данных в

рабочем порядке и по мере выполнения докладывать на очередных заседаниях Коллегии

СРО.»

Исполнительный директор                                                                    Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

     М.П.